Parágrafo quinto – A aplicação de sanções administrativas não 
reduz nem isenta a obrigação da CONTRATADA de ressarcir integralmente 
eventuais danos causados à Administração ou a terceiros. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA PREMIAÇÃO E DO PAGAMENTO 

O valor total deste Contrato é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil 
reais).  

Parágrafo primeiro –O pagamento do prêmio será efetuado em 3 
(três) fases, assim divididas: 

a) Primeira fase: após a assinatura deste Contrato será liberado o 
valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); 

b) Segunda fase: após a apresentação e aprovação da montagem